[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.11.2024г. № 1731

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 31.10.2024 № 1606

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 13.10.2022 № 298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки» и во изменение постановления Администрации Курского района Курской области от 31.10.2024 № 1606 «О дополнительных мерах социальной поддержки», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 31.10.2024 № 1606 «О дополнительных мерах социальной поддержки» следующие изменения:
пункт 1 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«Обращение за дополнительными мерами социальной поддержки, предусмотренными настоящим пунктом, осуществляется не ранее чем со дня убытия участника специальной военной операции в места сбора и (или) на пункты (места) приема военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации.»;
дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Определить, что меры социальной поддержки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, распространяются на семьи участников специальной военной операции, являющихся гражданами Российской Федерации, из числа:
1) граждан, призванных на военную службу и службу в войсках национальной гвардии по мобилизации на основании указов Президента Российской Федерации;
2) граждан, постоянно проживающих на территории Курского района Курской области, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации или находящихся на службе в национальной гвардии;
3) граждан, постоянно проживающих на территории Курского района Курской области, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или национальную гвардию;
4) иных лиц, которые по заданию федерального органа исполнительной власти, Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе проведения специальной военной операции.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.10.2024.

Глава Курского района
Курской области                                                                                   А.В. Телегин